2019 年 7 月

お客様各位

Sigma Laborzentrifugen 社遠心機
製造中止機種のサポート対応について

ビーエム機器株式会社
135-0016
東京都江東区東陽 2-2-20 東陽駅前ビル
TEL: 03-6666-5905/FAX: 03-6666-5907

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
日頃は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
Sigma Laborzentrifugen 社遠心機の取り扱い開始に伴い、下記の製造中止機種につきましては部品の供

給が不可能であること、ローターの耐用年数が超過しており安全性の担保ができないことから点検・修理

等すべてのサポートに関して対応いたしかねますこと謹んでお知らせいたします。
ご使用されていらっしゃるお客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解くださいますようお願

い申し上げます。
敬具

記

対象製品および後継機種

製造中止機種 製造中止年月 後継機種（カタログ番号）
112 (KUBOTA 1020) 1996 年 12 月 1-14 (SGM10015)
113 (KUBOTA 1025) 1999 年 9 月 1-14 (SGM10015)
1-13 2005 年 5 月 1-14 (SGM10015)
1K15 (KUBOTA3615) 2001 年 4 月 1-16K (SGM10032)
2-15 (KUBOTA3600) 2000 年 7 月 2-16KL (SGM10352)
2K15 (KUBOTA3610) 2003 年 9 月 2-16KL (SGM10352)
3-10 (KUBOTA1310) 1995 年 12 月 3-16L (SGM10357)
3-15 (KUBOTA3616) 2003 年 9 月 3-16L (SGM10357)
3K10 (KUBOTA1310) 1995 年 12 月 3-16KL (SGM10362)
3K15 (KUBOTA3617) 2003 年 9 月 3-16KL (SGM10362)
3K18 (KUBOTA3618) 1998 年 5 月 3-30KS (SGM10378)
3K18 (KUBOTA3K18C) 2003 年 9 月 3-30KS (SGM10378)
3K30 (KUBOTA3630) 1997 年 1 月 3-30KS (SGM10378)

以上